



# **COMUNE DI TORCHIAROLO**

## **PROVINCIA DI BRINDISI**

**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO,  
RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI  
URBANI**

### **ELENCO PREZZI**

**CUP: G79I22000600004 - CIG: 9213687F07**

**Progettista**  
**Responsabile Posizione organizzativa n. 03**  
**Lavori Pubblici – Ambiente –**  
**Urbanistica ed Edilizia privata**

**Ing. Daniele Gravili**

**ELENCO PREZZI**

---

**I Sommario**

I	Sommario .....	2
1.	PREMESSA .....	3
2.	ELENCO PREZZI .....	4

## ELENCO PREZZI

---

### 1. PREMESSA

Il Comune di Torchiarolo si riserva la facoltà di poter affidare mediante procedura negoziata, al medesimo prestatore del servizio principale ai sensi e per gli effetti dell'art. 63, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i servizi in aggiunta o in sostituzione dei servizi previsti da effettuare in circostanze occasionali.

Tali servizi sono analoghi a quelli già compresi nel progetto e sono compatibili con la qualifica del personale ed eseguibili con automezzi ed attrezzature disponibili.

Per l'espletamento di tali servizi l'appaltatore verrà compensato secondo l'allegato elenco prezzi unitari a cui verrà applicato il ribasso d'asta offerto (i prezzi riportati sono al netto di IVA). Tutti i costi delle prestazioni sono già inclusi nell'elenco prezzi.

L'impresa aggiudicataria sarà tenuta ad eseguire tali servizi aggiuntivi o sostitutivi con le modalità da convenirsi, mettendo a disposizione il personale dipendente ed i propri mezzi.

Per tutto quanto non previsto nel succitato elenco prezzi unitari il Comune di Torchiarolo disporrà apposita istruttoria tecnico-economica.

Di seguito si riporta l'elenco prezzi unitari dei servizi di che trattasi.

**ELENCO PREZZI****2. ELENCO PREZZI**

SERVIZI DI RACCOLTA E TRASPORTO														
SERVIZIO	AUTOMEZZO				PERSONALE						COSTO TOTALE SERVIZIO	SPESE GENERALI 10%	UTILE D'IMPRESA 10%	TOTALE COSTO DEL SERVIZIO
					SQUADRA TIPO		COSTO ORARIO OPERATORI		COSTO TOTALE OPERATORI PER INTERVENTO (€/intervento)					
	TIPOLOGIA	NOLO A FREDDO (€/h)	ORE INTERVENTO (h)	COSTO TOTALE AUTOMEZZI PER INTERVENTO (€/intervento)	AUTISTA	OPERATORE	AUTISTA	OPERATORE	AUTISTA	OPERATORE				
					LIV. 3	LIV. 2	LIV. 3	LIV. 2	LIV. 3	LIV. 2				
Raccolta porta a porta frazioni indefferenziate e differenziate ogni 1500 utenze	COMPATTATORE 18mc	25,73	6,33	162,87	1	1	27,28	25,96	172,68	164,33	499,88	49,99	54,99	604,85
Raccolta porta a porta frazioni indefferenziate e differenziate ogni 500 utenze	VASCA 5 mc	14,78	6,33	93,56	0	1	27,28	25,96	0,00	164,33	257,88	25,79	28,37	312,04
Raccolta sfalci e potature - turno giornaliero	Autocarro cassone-pedana	15,33	2	30,66	0	1	27,28	25,96	0,00	51,92	82,58	8,26	9,08	99,92
Raccolta passiva RUP	Autocarro furgonato	13,27	1	13,27	0	1	27,28	25,96	0,00	25,96	39,23	3,92	4,32	47,47
Raccolta ingombranti e RAEE - turno giornaliero	Daily a pedana	15,33	4	61,32	1	1	27,28	25,96	109,12	103,84	274,28	27,43	30,17	331,88
Raccolta olio vegetale - turno giornaliero	Autocarro furgonato	13,27	2	26,54	0	1	27,28	25,96	0,00	51,92	78,46	7,85	8,63	94,94
Raccolta rifiuti abbandonati	Daily a pedana	15,33	2	30,66	1	1	27,28	25,96	54,56	51,92	137,14	13,71	15,09	165,94
Raccolta rifiuti aree mercatali - singolo evento	Porter	5,85	2	11,70	0	1	27,28	25,96	0,00	51,92	63,62	6,36	7,00	76,98

**ELENCO PREZZI**

SERVIZI DI SPAZZAMENTO E LAVAGGIO STRADE														
SERVIZIO	AUTOMEZZO				PERSONALE						COSTO TOTALE SERVIZIO	SPESE GENERALI 10%	UTILE D'IMPRESA 10%	TOTALE COSTO DEL SERVIZIO
					SQUADRA TIPO		COSTO ORARIO		COSTO TOTALE					
	TIPOLOGIA	NOLO A FREDDO (€/h)	ORE INTERVENTO (h)	COSTO TOTALE AUTOMEZZI PER INTERVENTO (€/intervento)	AUTISTA LIV. 3	OPERATORE LIV. 2	AUTISTA LIV. 3	OPERATORE LIV. 2	AUTISTA LIV. 3	OPERATORE LIV. 2				
Spazzamento stradale manuale	Porter	5,85	6,33	37,03	0	1	27,28	25,96	0,00	164,33	201,36	20,14	22,15	243,64
Spazzamento stradale meccanizzato	Spazzatrice meccanica	16,66	6,33	105,46	1	0	27,28	25,96	172,68	0,00	278,14	27,81	30,60	336,55
Spazzamento stradale meccanizzato misto	Spazzatrice meccanica	16,66	6,33	105,46	1	1	27,28	25,96	172,68	138,37	416,51	41,65	45,82	503,97
Lavaggio contenitori UND	Lavacassonetti	18,17	5	90,85	1	1	27,28	25,96	136,40	138,37	365,62	36,56	40,22	442,40
Lavaggio contenitori stradali	Lavacassonetti	18,17	4	72,68	1	1	27,28	25,96	109,12	138,37	320,17	32,02	35,22	387,40
Lavaggio aree basolato	Autobotte con getto a pressione	15,56	3	46,68	1	1	27,28	25,96	81,84	138,37	266,89	26,69	29,36	322,93
Sgombero neve (incluso servizio spargisale e fornitura sale)	Spazzatrice meccanizzata con lama spazzaneve	19,00	6,33	120,27	1	0	27,28	25,96	172,68	0,00	292,95	29,30	32,22	354,47

**ELENCO PREZZI**

<b>Attrezzature</b>	
<b>Tipologia</b>	<b>Costo unitario</b>
Contenitori Und 240 lt	€ 25,00
Contenitori Und 120 lt	€ 20,00
Roller	€ 80,00
Contenitori 50 lt Ud - Raccolta indifferenziata	€ 4,20
Contenitori 50 lt Ud - Raccolta differenziata (carta)	€ 4,20
Contenitori 30 lt Ud - Raccolta differenziata (Organico)	€ 3,80
Contenitori 30 lt Ud - Raccolta differenziata (Vetro)	€ 3,80
Contenitori RUP pile	€ 250,00
Contenitori RUP farmaci	€ 250,00
Contenitori deiezioni canine	€ 250,00
Cestini gettacarte con posacenere	€ 100,00
Cassone scarrabile 15-20 mc a tenuta	€ 5.000,00
Cassone scarrabile 25-30 mc a tenuta	€ 7.000,00

<b>Materiale di consumo</b>	
<b>Tipologia</b>	<b>Costo Unitario (€/cad)</b>
Busta compostabile L. 40	€ 0,06
Busta compostabile L. 120	€ 0,10
Sacchi semitrasparenti 70 lt plastica	€ 0,03
Sacchi semitrasparenti 50-100 lt per cestini stradali	€ 0,03
Bustoni per mercati	€ 0,03